
 Comune di Camerino
(Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SERVIZI DEMOGRAFICI

DETERMINAZIONE

N.8/SS.DD. del 21-03-2018

N.  189 del Registro generale

Oggetto:
ELEZIONI POLITICHE DEL 4 MARZO 2018 - LIQUIDAZIONE SPESE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti i decreti del Presidente della Repubblica n.ri 208 e 209 del 28.12.2017,
pubblicati sulla G.U. n.302 del 29.12.2017 il con il quale furono indetti, nella giornata
di domenica 4 marzo 2018, i comizi elettorali per l’elezione della Camera dei
Deputati e del Senato della Repubblica;

Richiamate le determine di questi Servizi, come di seguito indicate:
-n.3 del 17.01.2018 – Elezioni Politiche del 4 marzo 2018 – Acquisto cartella
elettorale on-line e materiale per uffici elettorali di sezione;
-n.4 del 25.01.2018 – Elezioni Politiche del 4 Marzo 2018 – Acquisto tabelloni per
propaganda elettorale;
-n.5 del 07.02.2018 – Elezioni Politiche del 4 Marzo 2018 – Impegno di spesa per
acquisto ulteriori tabelloni per la propaganda elettorale;
-n.6 del 19.02.2018 - Elezioni Politiche del 4 Marzo 2018 – Servizio di pulizia  dei
locali scolastici Istituto Professionale “G.Ercoli” adibiti ad uffici elettorali di sezione –
Impegno di spesa ed affidamento servizio;

Richiamata la circolare del Ministero dell’Interno – Dipartimento Centrale per la
Finanza Locale n. 2/2018 del 16.01.2018 relativa alla disciplina delle spese per le
Politiche del 4 marzo 2018 con la quale si indicano le spese rimborsabili;

Viste le fatture elettroniche pervenute relative alle spese sostenute in occasione
delle Elezioni Politiche del 4 marzo 2018, come da prospetto seguente:

Creditore
(Ragione Sociale
e Città)

Identificativo
Fiscale

N. -data
documento e
CIG

Importo
Fattura

Importo
IVA

Importo
Totale

Netto a
pagare
per IVA a

Dettaglio
merce



scarico
MAGGIOLI SPA 02066400405 2101219 –

22.01.2018
Z7221C0F40

180,00 39,60 219,60  180,00 Modulistica
necessaria
per elezioni
politiche

MAGGIOLI SPA 02066400405 2109281 –
28.02.2018
Z7221C0F40

120,00 26,40 146,40  120,00 Cartella
stampati per
uffici
elettorali di
sezione

ETRURIA P.A.
SRL

05883740481 914/00003 –
28.02.2018
Z2A197A4BA

5.549,96 1.220,99 6.770,95 5.549,96 Acquisto Kit
80 tabelloni
metallici

CARPENTERIA
METALLICA
FINOTTI S.A.S

00185190204 70-28.02.2018
Z28222EFD6

2.414,00 531,08 2.945,08 2.414,00 Acquisto
ulteriori 32
tabelloni
metallici

PLUS SERVICE
SRL

01958900431 13_18 –
19.03.2018
Z38225C4CB

550,00 121,00 671,00 550,00 Pulizia
locali
scolastici

TOTALE 8.813,96 1939,07 10.753,03 8.813,96

Visti i documenti di regolarità contributiva (DURC) acquisiti dall’Ufficio Elettorale;

DETERMINA

1-La premessa è parte integrante del presente provvedimento;
2- Liquidare le fatture di cui al  prospetto precedente;
3-imputare la spesa complessiva di €10.753,03 al cap. 2958 “Anticipazione somma
per Elezioni”, delle partite di giro, bilancio 2018 dove sarà prevista la necessaria
disponibilità.

Il Responsabile
F.to MONTARULI ANGELO

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.
Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo.

Il Responsabile del Settore
Servizi Finanziari
F.to PIERONI FABIO

La presente è copia conforme all’originale
09-04-2018

IL FUNZIONARIO DELEGATO
MONTARULI ANGELO

@-@ - Pag. 2 - @-@


